
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 26 stycznia 2011 r.

Nr posiedzenia: 151

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu zmieniającego protokół w
sprawie postanowień przejściowych, dołączony do Traktatu o Unii
Europejskiej, Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej oraz Traktatu
ustanawiającego Europejską Wspólnotę Energii Atomowej,
sporządzonego w Brukseli dnia 23 czerwca 2010 r. (druk senacki nr 1089,
druki sejmowe nr 3567 i 3590).

2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Porozumienia w sprawie
Środkowoeuropejskiego Programu Wymiany Uniwersyteckiej CEEPUS
III, sporządzonego w Budvie dnia 25 marca 2010 r. (druk senacki nr 1090,
druki sejmowe nr 3720 i 3763).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Włodzimierz Cimoszewicz, Grzegorz
Czelej, Maciej Grubski, Paweł Klimowicz, Janusz Rachoń, Marek Rocki,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

− podsekretarz stanu prof. Witold Jurek,
− główny specjalista w Departamencie Spraw Międzynarodowych

Junona Nowak-Roguska,
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Andrzej
Misztal,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Iwona Kozera-
Rytel i Jakub Zabielski.

Przebieg posiedzenia:
Ad 1. Protokół będący przedmiotem ratyfikacji przedstawił zastępca dyrektora Departamentu Prawno-

Traktatowego MSZ Andrzej Misztal. Protokół wprowadza przepisy przejściowe, dostosowujące liczbę
posłów Parlamentu Europejskiego do zapisów Traktatu z Lizbony. W ostatnich wyborach do PE,
przeprowadzonych zgodnie z przepisami Traktatu z Nicei, wybrano 736 posłów do PE, tymczasem
Traktat z Lizbony ustala liczbę posłów na 751. Protokół przyznaje 15 dodatkowych mandatów
przedstawicielom 12 państw (w tym jeden mandat dla przedstawiciela z Polski). Ponadto, protokół
zezwala na zachowanie mandatu do końca kadencji przez 99 posłów wybranych w Niemczech, choć
Traktat z Lizbony zakłada, że liczba posłów wybranych w jednym kraju nie może przekroczyć 96. Do
końca obecnej kadencji w roku 2014 w PE będzie więc zasiadać 754 posłów. Przewidziano trzy
możliwości obsadzenia mandatów: zorganizowanie dodatkowych wyborów, odwołanie się do
wyników wyborów z czerwca 2009 r. lub wydelegowanie przedstawicieli parlamentu krajowego. Poseł
z Polski zostanie wyłoniony poprzez odwołanie do wyborów z czerwca 2009 r. Dyrektor A. Misztal
podkreślił, że ratyfikacja protokołu nie spowoduje żadnych konsekwencji finansowych dla budżetu
państwa.



Przedstawicielka Biura Legislacyjnego, Iwona Kozera-Rytel nie zgłosiła uwag o charakterze
legislacyjnym.
Przewodniczący komisji, senator Leon Kieres, zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie (4 głosy za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Włodzimierza Cimoszewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1089 A).

Ad 2. Główne założenie programu CEEPUS przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki
i Szkolnictwa Wyższego prof. Witold Jurek. Porozumienie ustala warunki funkcjonowania trzeciej
wersji programu, który funkcjonuje od roku 1994 i umożliwia wymianę uniwersytecką między
państwami Europy Środkowo-Wschodniej (Austria, Bułgaria, Czechy, Chorwacja, Węgry, Polska,
Rumunia, Słowacja i Słowenia). Ratyfikacja porozumienia nie spowoduje dodatkowych kosztów dla
budżetu państwa; koszt pobytu studentów i pracowników naukowych z zagranicy będzie pokryty
z funduszy Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, a także – w bardziej ograniczonym zakresie
– Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Ministerstwa Zdrowia. Strona polska oferuje
w ramach programu 670 miesięcy stypendialnych i tyle samo czasu polscy uczestnicy programu mogą
spędzić w instytucjach zagranicznych. Wymiana odbywa się między współpracującymi grupami
uczelni wyższych.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego, Jakub Zabielski nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym.
Przewodniczący komisji, senator Leon Kieres, zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie (7 głosów za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących
się).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Marka Rockiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1090 A)

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


